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ЭКОЛОГИЯЛЫҚ ТАЛАПТАР 

Токанаева А. 

 

Қоршаған ортаны қорғау қазіргі әлемнің маңызды бөлігі болып 

табылады.Эко ғимараттар құрылысы - экологиялық саясаттың ажырамас 

бөлігі. Экологиялық жағдайды тек бір ғана қалдықтарды қайта өңдеумен 

және жасыл өмір сүрумен жақсартуға болмайды, өйткені құрылыс қоршаған 

ортаның жай-күйіне айтарлықтай әсер етеді. Қойылатын негізгі талаптар ол 

коммуникациялар мен жолдар салынатын алаңдардағы табиғаттың, 

ландшафттың, топырақ жамылғысының, ағаштар мен бұталардың барынша 

сақталуын қамтамасыз ету болып табылады. Ахуалдық жоспарда - салынып 

жатқан объект аумағы, және қолданыстағы ғимараттар мен құрылыстардың 

шекаралары, жасыл желекті учаскелер, жекелеген ағаштар мен бұталар, 

сондай-ақ кесуге жататын ағаштар жазылады. Құрылысты ұйымдастыру 

жобасының мазмұны, объектінің күрделілігін және оның жергілікті жерде 

орналасуын ескере отырып толықтырылуы мүмкін. Егер арнайы қосалқы 

құрылыстарды, қандай да бір құрылғылар мен қондырғыларды, жекелеген 

жұмыс түрлерінің ерекшеліктерін қолдану қажеттілігі туындаса, Бұл 

жағдайда жобалау құжаттамасында көзделмеген бұталар мен ағаштарды 

жоюға (егер бұл қажеттілік туындаса), рұксат етіледі.  

Құрылыс өндірісінің принципі жаңа технологиясы қолданылатын 

күрделі объектілер, өнеркәсіптік кешендер үшін бірегей технологиялық 

жабдықтар немесе кәсіпорындар мен құрылыстар ерекше күрделі 

геологиялық немесе табиғи жағдайларда орналастырылады. Құрылысты 

ұйымдастыру жобасының құрамына қосымша: 

-геодезиялық бөлу негізін құру ерекшеліктері және геодезиялық 

бақылау әдістері туралы нұсқаулар; 

- өсімдіктерді және топырақ қабатын қорғау жөніндегі, жаңбыр және 

еріген суларды канализациялық желіге жинауды және ағызуды ұйымдастыру 

жөніндегі іс-шаралар;  

-селитебті аумақтарды ауаның тозаңдануы мен газдануынан қорғау 

жөніндегі іс-шаралар.  

Жұмыс істеп тұрған өнеркәсіптік кәсіпорындарды қайта құру кезінде 

құрылысты ұйымдастыру жобаларында газдануды, шаңдануды, жарылыс пен 

өртті, жоғары шуды болдырмау үшін конструкциялардың, цехішілік және 

алаңішілік көлік құралдары мен коммуникациялардың, инженерлік 

желілердің техникалық жай-күйін, құрылымдарды бөлшектеу және құрылыс-



монтаждау жұмыстарын жүргізу жағдайларын зерттеу деректерін ескеру 

қажет. Барлық жұмыстарды орындау кезінде қоршаған ортаны қорғау 

мақсатында экологиялық талаптар мен іс-шараларды сақтау қажет. 

Объектілерді қайта жаңарту, әсіресе қысылған жағдайларда, мынадай ерекше 

шарттарды қабылдауға мәжбүр етеді: абдықтар мен материалдарды жинақтап 

жеткізуді ұйымдастыру; жүктерді қоймалауды ұйымдастыру; қайта 

жаңартылып жатқан кәсіпорынның аумағы бойынша техникалық 

құралдардың қозғалысы. Мұндай жағдайлардың мақсаты-қоршаған ортаға 

экологиялық сипаттағы кез келген көріністердің әсерін болдырмау. 

Объектіні пайдалануға қабылдау сатысындағы экологиялық 

талаптардың сақталуын тексеру объектіні жобалау және салу сатыларында 

экологиялық талаптар бұзылған жағдайда да, соңғылары анықталған 

бұзушылықтарды жоймай жұмыс істемейтінінің тағы бір кепілі болып 

табылады. Объектіні пайдалануға беру сатысында қойылатын бірқатар 

құрылыс (қала құрылысы) және экологиялық талаптар бар. Қала құрылысы 

талаптары объектіні пайдалануға беру үшін оған арнайы рұқсат алу қажет - 

күрделі құрылыс объектісін салу, қайта жаңарту, күрделі жөндеу 

жұмыстарын толық көлемде орындауды, мұндай объектінің жер учаскесінің 

қала құрылысы жоспарына және жобалау құжаттамасына сәйкестігін 

куәландыратын құжат. Объектіні пайдалануға берілген рұқсат оны, 

реконструкцияланған күрделі құрылыс объектісін мемлекеттік есепке алу 

құжаттарына өзгерістер енгізу үшін негіз болып табылады. Түсіндірілетін 

бапта көзделген объектіні пайдалануға беру сатысындағы жалпы 

экологиялық талаптар үйлерді, құрылыстарды, ғимараттарды және өзге де 

объектілерді пайдалануға беру жобалау құжаттамасында көзделген қоршаған 

ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар толық көлемде орындалған жағдайда 

жүзеге асырылатынын білдіреді. Атмосфералық ауаға ластаушы заттардың 

шығарылуын жүзеге асыратын шаруашылық және өзге де қызметтің жаңа 

және (немесе) қайта жаңартылған объектілерін пайдалануға беру кезінде 

шығарындылардың техникалық нормативтері мен жол берілетін шекті 

шығарындылардың, атмосфералық ауаға зиянды физикалық әсерлердің жол 

берілетін шекті нормативтерінің артпауы қамтамасыз етілуге тиіс.  

Объектінің Санитариялық қағидаларға сәйкестігі туралы 

санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды болған кезде қабылдау 

комиссиясының объектіні пайдалануға жане  қабылдауына жол беріледі. 

Техникалық регламенттер әзірленіп, күшіне енгізілгеннен кейін ,объектіні 

пайдалануға қабылдау барысында ,оның регламентке  сәйкестігін бағалау 

жүргізілетін.  

Қазіргі уақытта заманауи әдістемелерге негізделген сәулеттік 

жобалаудың жаңа әдістері тез дамиды. Осындай бағыттардың бірі-

экологиялық тәсіл. Бұл тәсіл заманауи технологияларды пайдалануға ғана 

емес, сонымен қатар сәулеттік кеңістіктің көркемдік шешіміне де 

бағытталған. Әдістің өзектілігі: Соңғы уақытта сәулет әлемінде бионикалық 

стильді дамыту қажеттілігі пайда болды. Бұл адамның табиғатпен 

үйлесімділікте өмір сүруге ұмтылуына байланысты. Сондықтан қазіргі 



уақытта адам мен табиғаттың үйлесімді синтезінің тәсілдерін табу өте 

маңызды. 
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